

	<p>نام درس: دین و زندگی یک پایه و رشته تحصیلی: دهم تجربی تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۱۰/۱۵ زمان پاسخگویی: ۶۰ دقیقه تعداد صفحه: ۲</p>	<p>« باسمه تعالی » اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان مدیریت آموزش و پرورش منطقه امامزاده بادرود دبیرستان دخترانه ی شرف سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱</p>	<p>نام و نام خانوادگی: نام پدر: نام دبیر الهه خاله بی نام کلاس:</p>
بارم	فاطمیه که شروع می شود دل برای فاطمه س می گیرد تمام که می شود برای علی ع		ردیف
۱	<p>پیام آیات زیر را بنویسید؟ الف: آیه « یوم ترجف الارض والجبال وکانت الجبال کثیبا مهیلا » ترجمه کنید و به کدام وقایع روز قیامت اشاره دارد؟</p>		۱
۱	ب: مفهوم آیه « الله لا اله الا هو لیجمعنکم الی یوم القیامه لاریب فیه ومن اصدق من الله حدیثا » را بنویسید؟		
۱/۵	ج: آیه ۸۷ و ۸۸ سوره شمس « ونفس وما سواها فالهیمها فجورها بتقواها » به کدام یک از سرمایه ی رشد انسان اشاره دارد توضیح دهید؟		
۰/۵	د: آیه « و بعضی می گویند: پروردگارا ما را در دنیا نیکی عطا کن و در آخرت نیز نیکی عطا کن و ما را از عذاب آتش نگهدار » به کدام معیار و ملاک هدف انسان اشاره دارد (دو مورد)		
۱	<p>جملات درست را از نادرست تشخیص دهید؟ الف: هدف و مسیر حرکت هر کس با توانایی ها و سرمایه هایش هماهنگی دارد. ص غ ب: در پس خلقت تک تک موجودات این جهان هدفی وجود دارد. ص غ ج: ایمان به زندگی در جهان دیگر در کنار توحید سر لوحه دعوت پیامبران است. ص غ د: مد سازی غلط، تولید و نشر مطالب نامناسب نمونه هایی از آثار ما تقدم است. ص غ</p>		۲
۱/۵	<p>تکمیل کنید الف: اگر هدف های دنیوی اصل قرار گیرند مانع رسیدن به می شوند . ب: باهوش ترین مومنان کسانی هستند که و بهتر از دیگران خود را برای ان می کنند . ج: میان زندگی دنیایی و حیات اخروی قرار گرفته است . د: تقرب به خدا به همان میزان که ضامن خوشبختی ماست و می طلبد .</p>		۳
۲/۲۵	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید؟ الف: توفی - ب: نفس اماره - ج: آثار ما تاخر</p>		۴

۵	آیه ۳۲ نحل « و انان که فرشتگان روحشان را میگیرند در حالیکه پاک و پاکیزه اند، فرشتگان به آنها می گویند سلام بر شما وارد بهشت شوید به خاطر اعمالی که انجام داده اید » به کدام ویژگی های عالم برزخ اشاره دارد؟ مورد ۲	۱
۶	از دلایل ضرورت معاد (معاد لازمه حکمت الهی) را توضیح دهید	۱/۵
۷	دیدگاه پیامبران الهی را در باره زندگی پس از مرگ بیان کنید ؟	۱
۸	دلایلی که قرآن در بحث امکان معاد بیان کرده است را نام ببرید ؟	۰/۷۵
۹	اگر در بحث معاد دلیلی جز خبر پیامبران نداشتید آیا آنرا می پذیرفتید ؟ به چه دلیل ؟	۱
۱۰	بهترین گواهان روز قیامت چه کسانیند ؟ چرا ؟	۱
۱۱	چرا برخی افراد با اینکه قیامت را قبول دارند در زندگی به گونه ای عمل می کنند که گویی آخرتی در پیش نیست ؟	۱
جمع	در سایه خداوند موفق و پیروز باشید	۱۶

<p>۱. آیه ۳۲ نحل «وَالَّذِينَ كَفَرُوا سَوَاءٌ أُنذِرْتَهُمْ أَمْ لَمْ تُنذِرْهُمْ لَا يُؤْمِنُونَ» سلام پرستیا وارد بهشت شود به خاطر اعمالی که انجام داده اند «به کدام ویژگی های عالم بزرگ اشاره دارد؟» ۱ - وجود حیات در عالم بزرگ (دوین) ۲ - وجود شعور و آگاهی در عالم بزرگ</p>	<p>۵. از دلایل ضرورت معاد (معاد لازمه حکمت الهی) را توضیح دهید. خلقت حکیم است. لازمه حکمت خداوند این است که هیچ کس را نجات ندهد و هیچ کس را نپسندد. اگر خداوند در برابر احساس ناشی و فکلی، آب و غذا را قرار داده که هر دو در اختیار انسان قرار داده امکان یافتن بر این نیاز را برطرف کرده است. اگر وجود آگاهی در انسان نبود، این نیازها برطرف نمی شد و انسان در عالم حیات خرد انجام می دهد (مانند گاو و اسب). ۶. دیدگاه پیغمبران الهی را درباره زندگی پس از مرگ بیان کنید. پیامبران و پیروان آنها فکر کرده اند که این دنیا را از خود می گذرانند و بعد از آن در عالم حیات باقی می ماندند. ۷. بیان کنید که چرا خداوند انسان را در این دنیا آفرید؟ خداوند انسان را در این دنیا آفرید تا او را در عالم حیات آزمایش کند و ببیند که آیا او را در این دنیا می گذرد یا نه. اگر او را در این دنیا گذرد، او را در عالم حیات باقی می ماند و اگر نه، او را در عالم حیات محو می کند. ۸. دلایلی که قرآن در بحث امکان معاد بیان کرده است را نام ببرید. آ - آفرینش نخستین انسان ۲ - بیان غرضهایی از زندگی انسان ۳ - اشاره به تقاضای نفس در طبیعت</p>	<p>۹. اگر در بحث معاد دلیلی جز خبر پیامبران نباشد، آیا انرا می پذیرفتید؟ به چه دلیل؟ بله، از آنجایی که ما معتقدیم که راسلوترین و عاقل ترین مردمان پیامبران هستند و نفس که آنها با فطرت کامل از وجود معاد خبری دهند خبر آنها را می پذیریم و مقبول می گیریم. ۱۰. حدیثی که در فضیلت معاد آمده است را نقل کنید. حدیثی که در فضیلت معاد آمده است این است که هر کس در این دنیا عمل صالحی بکند، خداوند او را در این دنیا پاداش دهد و اگر او را در این دنیا نگیرد، او را در عالم حیات پاداش دهد. ۱۱. چرا برخی افراد با اینکه قیامت را قبول دارند، در زندگی به گونه ای عمل می کنند که گویی آخرتی در پیش نیست؟ این افراد به دلیل فرود رفتن در حوسه ها دنیا را همه در خدا می بینند و دنیا را همه در خدا می بینند و دنیا را همه در خدا می بینند.</p>
---	---	---

در سوره خداید و موفق و پیروز باشید

ادامه سوال ۹) اگر جهان دیگری باشد که انسان به خلاقه های خود برسد خداید و نرسد به زندگی جاودا در وجود انسان قرار دارد و خداوند عالم را آفریده است و خداوند عالم را آفریده است و خداوند عالم را آفریده است.

این همه استعداد و توانایی چه برسد و جهان دیگری باشد پس خلقت این استعدادها چه بوده است؟
 هدف از خلقت انسان و در پی وجودش پیغمبره نیست؟ پس خلقت عالم را چه هدف دارد.